

BEKANNTMACHUNG

ZU DEN BESCHLÜSSEN DER 4. SITZUNG DES JUGENDHILFEAUSSCHUSSES IN DER 7. WAHLPERIODE AM 19. FEBRUAR 2025

In öffentlicher Sitzung angenommene Anträge:

II-51-1/24 Nr. des Antrages

Thema des Antrages Förderung von baulichen Maßnahmen und Ausstat-

tungen in Kinder- und Jugend(freizeit)einrichtungen

im Landkreis Barnim für das Jahr 2025

mulierung

Beschlossene Antragsfor- Die Projekte zur Förderung von baulichen Maßnahmen und Ausstattungen in Kinder und Jugend(frei-

zeit)einrichtungen im Landkreis Barnim werden entsprechend der Prioritätenliste für das Jahr 2025 im Rahmen der zur Verfügung stehenden Haushaltsmit-

tel bezuschusst.

Nr. des Antrages

II-51-2/25

Thema des Antrages

Förderung von baulichen Maßnahmen, Ausstattung mit Sportgeräten und sporttechnischen Anlagen in Freizeitsportstätten im Landkreis Barnim für das

Jahr 2025

Beschlossene Antragsformulierung

Die in der Anlage aufgeführten Anträge zur Förderung von baulichen Maßnahmen, Ausstattung mit Sportgeräten und sporttechnischen Anlagen in Freizeitsportstätten im Landkreis Barnim für das Jahr 2025 werden im Rahmen der zur Verfügung stehenden Haushaltsmittel wie folgt berücksichtigt:

- 1. In der "Prioritätenliste" aufgeführte Vorhaben werden nach Maßgabe der Richtlinie und in der vorgeschlagenen Höhe gefördert.
- 2. In der "Nachrückerliste" aufgeführte Vorhaben werden in der Reihenfolge ihrer Position bezuschusst, wenn Mittel aus den unter 1. aufgeführten Maßnahmen nicht ausgeschöpft werden. Reichen die Mittel nicht aus, um ein Vorhaben eines Antragstellers in vorderer Position zu realisieren, so wird der nachfolgende Antragsteller berücksichtigt.
- 3. Die Regelungen der vorläufigen Haushaltsführung sind zu beachten.

Bereitstellungsdatum auf der Internetseite www.barnim.de:

27. Februar 2025

Eberswalde, den 26. Februar 2025

gez. Daniel Kurth

Landrat des Landkreises Barnim

Kontakt

Telefon: 03334 214-1701 Telefax: 03334 214-2701

landrat@kvbarnim.de